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LIDER POLSKIEJ EKOLOGII  
e-biuletyn                  

 

KONKURS MINISTRA ŚRODOWISKA 
12. EDYCJA 2008 / 2009 

Pod honorowym patronatem Prezydenta  

Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego 
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Przedłużenie terminu składania wniosków 
konkursowych do 2 marca 2009 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na wniosek jednostek zainteresowanych 
udziałem termin składania konkursowych  
został przedłużony do 2 marca 2009 r.  

Jednostki, które chcą zdobyć prestiżowy tytuł 
„Lidera Polskiej Ekologii”, mogą zgłaszać do 
Konkursu nowatorskie przedsięwzięcia 
proekologiczne. Konkurs organizowany jest 
w czterech kategoriach: przedsiębiorstwo, wyrób, 
jednostka samorządu terytorialnego oraz 
stowarzyszenia i fundacje. 

Celem Konkursu jest ukazanie różnorodności 
działań podejmowanych na rzecz ochrony 
środowiska w Polsce przy zastosowaniu 
najbardziej efektywnych ekologicznie 
i ekonomicznie rozwiązań. Konkurs promuje 
innowacyjność, oryginalność, wysoką jakość, 
rzetelność i etykę w działaniach na rzecz 
środowiska. Zadaniem Konkursu jest 
upowszechnianie pozytywnych wzorców i metod 
osiągania sukcesów gospodarczych przez 
podejmowanie inicjatyw na polu ochrony 
środowiska oraz promocja tych, którzy w swoich 
działaniach kierują się zasadą zrównoważonego 
rozwoju. Konkurs ten to także promocja 
i budowanie prestiżu polskiej ochrony środowiska. 

Do udziału w Konkursie mogą przystąpić osoby 
fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, prowadzące 
prace na rzecz ochrony środowiska i zgłaszające 
do nagrody własne przedsięwzięcia służące 
ochronie środowiska w Polsce. 

Przedmiotem Konkursu są zastosowane 
w praktyce nowoczesne oraz wysoce efektywne 
ekologicznie i ekonomicznie rozwiązania 
techniczne, technologiczne i organizacyjne. 

 

 

 

 

 

 
Konkurs odbywa się w czterech kategoriach: 
przedsiębiorstwo, wyrób, jednostka samorządu 
terytorialnego oraz stowarzyszenia i fundacje, które 
podzielone są na podkategorie. W każdej 
podkategorii przyznawany jest jeden tytuł „Lidera 
Polskiej Ekologii” oraz jedno wyróżnienie. Jedynie w 
szczególnych wypadkach Minister Środowiska może 
przyznać inną liczbę nagród i wyróżnień. 

 

 

Kategoria przedsiębiorstwo 
• podkategoria przedsiębiorstwo produkcyjne   

przedsięwzięcia kompleksowe zrealizowane 

w celu zmniejszenia uciążliwości dla środowiska, 

• podkategoria przedsiębiorstwo usługowe – 
działalność usługowa służąca ochronie 
środowiska, 

• podkategoria przedsiębiorstwo świadczące usługi 
komunalne - działalność komunalna 
z uwzględnieniem ładu przestrzennego, ochrony 
środowiska i przyrody, gospodarki wodno-
ściekowej, gospodarki odpadami, 

• podkategoria przedsiębiorstwo leśne, rolnicze, 
przyrodnicze - działalność służąca zachowaniu, 
ochronie i powiększaniu zasobów leśnych 
i przyrodniczych, a także wspieraniu 
przedsięwzięć rolnośrodowiskowych. 

Kategoria wyrób 
• podkategoria technologie – innowacyjne 

i przyjazne środowisku technologie, 
• podkategoria produkty – produkty służące ochronie 

środowiska, 
• podkategoria urządzenia – urządzenia służące 

ochronie środowiska. 

Kategoria jednostka samorządu terytorialnego 
• podkategorie gmina miejska, gmina miejsko-

wiejska, gmina wiejska – przedsięwzięcia służące 
ochronie środowiska i zrównoważonemu 
rozwojowi, 

• podkategoria związek gmin – przedsięwzięcia 
będące przedmiotem statutowej działalności 
związku i służące ochronie środowiska 
i zrównoważonemu rozwojowi, 

• podkategoria powiat – kompleksowe 
przedsięwzięcia o charakterze ponadlokalnym 
służące ochronie środowiska i zrównoważonemu 
rozwojowi. 

Kategoria stowarzyszenia i fundacje 
•  przedsięwzięcia będące przedmiotem statutowej 

działalności organizacji, służące ochronie 
środowiska i zrównoważonemu rozwojowi. 

 

12. edycja - termin przedłużony do 2 marca 
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PATRONAT MEDIALNY 
 

 



 

 

 

 

 

Liderzy Polskiej Ekologii 2008 

BOLESŁAW RECYCLING Sp. z o.o. w Bukownie 

INSTYTUT METALI NIEŻELAZNYCH (IMN) w Gliwicach 
 
BOLESŁAW RECYCLING Sp. z o.o. 
ul. Kolejowa 37, 32-332 Bukowno  
tel. 032 295 56 67, faks 032 295 55 50 
e-mail: biuro@bolrec, 
www.bolrec.pl  

Instytut Metali Nieżelaznych (IMN)  
ul. Sowińskiego 5, 44-100 Gliwice 
tel. 032 238 03 00, faks 032 231 69 33 
e-mail: zbigniews@imn.gliwice.pl 
www.imn.gliwice.pl 

 
 

 
 
 

Głównym efektem ekologicznym technologii 

zastosowanej w spółce BOLESŁAW RECYCLING jest 

ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko 

odpadów niebezpiecznych z procesu hydrometalurgii 

cynku w postaci szlamów oraz pyłów stalowniczych. 

Technologia przerobu odpadów jest porównywalna z 

rozwiązaniami stosowanymi w najnowocześniejszych 

tego typu zakładach, a Instalacja Odsiarczania Gazów z 

procesów Waelz’a jest jedyną taką instalacją działającą 

na świecie. Kompleksowa modernizacja instalacji 

odbywała się podczas ciągłego ruchu zakładu. Zmiany 

objęły cały cykl technologiczny od węzła 

przygotowania wsadu do węzła magazynowania 

produktów i doprowadziły w konsekwencji do pełnej 

automatyzacji oraz monitoringu całości procesu. Na efektywność ekonomiczną 

przedsięwzięcia wpłynęły: poprawa jakości produktu końcowego - koncentratu cynkowo-

ołowiowego, zwiększenie o prawie połowę ilości przetwarzanych odpadów 

cynkonośnych, dziesięciokrotna redukcja emisji dwutlenku siarki do atmosfery oraz 

zmniejszenie o ponad 70% opłat ekologicznych. Spółka powstała w 1998 r. na bazie 

Wydziału Huty Tlenku Cynku, Zakładów Górniczo-Hutniczych Bolesław S.A. w 

Bukownie. Projekt modernizacji został opracowany i zrealizowany przez firmę 

inżynierską AMK Kraków S.A., (grupa Mostostal Warszawa), przy współpracy z 

Instytutem Metali Nieżelaznych z Gliwic oraz spółką BOLESŁAW RECYCLING. 

W rezultacie przeprowadzonych zmian spółka dostosowała się do wymagań najlepszej 

dostępnej techniki (BAT).  

 

   

 

Organizacja Konkursu jest finansowana przez Ministerstwo 
Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej 
 

 

Redakcja e-biuletynu 

Wanda Jarosz,  
Sekretarz Rady Programowej 

 

tel. 032 254 60 31 wew. 136 
e-mail: lider@ietu.katowice.pl 

 
Sekretariat Konkursu Ministra Środowiska  
„Lider Polskiej Ekologii” 

Instytut Ekologii Terenów 
Uprzemysłowionych 
40-844 Katowice, ul. Kossutha 6 

w
w

w
.l

id
e

rp
o

ls
k

ie
je

k
o

lo
g

ii
.p

l 


